名古屋市高齢者

はつらつ長寿推進事業

居宅介護支援事業所 各位

瑞穂区東部・西部いきいき支援センター

朝からセミの鳴き声が響く日が続いています。みなさま、お変わりありませんか。

日頃は、いきいき支援センターの事業にご参加、ご協力ありがとうございます。

はつらつ長寿推進事業とは？

コミュニティセンターなどの身近な場所において、レクレーションや趣味の教室等を通じて

仲間づくりのできるプログラムを行っています。名古屋市の一般介護予防事業です。

    ◎対象者：市内在住の 65歳以上の方 ※介護サービスを提供するものではございません。

◎参加期間：平成 29年 10月～平成 30年 3月（6 ヶ月間の内、原則毎週指定曜日）

◎参加費：無料（材料費など一部負担あり）

◎申込期間：平成 29年 8月 10日（木）～平成 29年 9月 8日（金）まで

開催会場、日時、申込方法など詳しい内容については、瑞穂区社会福祉協議会（担当：木村/西

岡）までお問い合わせください。

瑞穂区における、はち丸ネット普及促進のため委員会を発足しました。新たにご登録をお考

えの事業所へは、登録申請・ＰＣ設定のお手伝いをさせて頂きます。お気軽にご連絡ください。

◆連絡先◆ 瑞穂区在宅医療・介護連携支援センター TEL:052-837-0874

  コスモス 参加者募集！

平成 29年 8月 18日

ら 通 信 く さ

第２回 瑞穂区多職種連携研修会のご案内

瑞穂区在宅医療・介護連携支援センターからのご案内

日 時：平成 29年 9月 13日（水）

13:30～15:00（開場 13:00～）

場 所：瑞穂区役所 ２階 講堂

対 象：瑞穂区に関わる医療・保健・福祉など専門職種の方

『 訪問看護の活用について 』

座   長  ：訪問看護ステーション空 浅井 愛子氏

講演・事例提供：訪問看護ステーション空 力武 まゆみ氏

事 例 提 供：ピース訪問看護ステーション瑞穂 菊川 佳代氏

申 込 み  ：9月 1日まで（問合せ：瑞穂区在宅医療・介護連携支援センター）

参 加 方 法：事前申込です（9月 13日区内居宅に FAX、HPで案内済）

https://ord.yahoo.co.jp/o/image/RV=1/RE=1502345299/RH=b3JkLnlhaG9vLmNvLmpw/RB=/RU=aHR0cDovL2tpZHMud2FucHVnLmNvbS9pbGx1c3QvaWxsdXN0MjI0Mi5wbmc-/RS=^ADBgS__e4L1IPOylsm97T9MkdAyzwk-;_ylt=A2RCL6LTpopZS3EArCGU3uV7;_ylu=X3oDMTBiaGxjcmduBHZ0aWQDanBjMDAy
http://www.bing.com/images/search?q=7%e6%9c%88+%e8%8a%b1+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&view=detailv2&&qpvt=7%e6%9c%88+%e8%8a%b1+%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&id=AA8950BF35428DD0C3C0865625FBC242DA3EDFE8&selectedIndex=20&ccid=wNLo6yM3&simid=608052015499906550&thid=JN.Y8H3NvXNEwgYAg8ZQl7y5Q

※在セン⇒在宅サービスセンター、東部⇒瑞穂区東部いきいき支援センター、西部⇒瑞穂区西部いきいき支援センター

いきいき支援センターホームページアドレス

（http://mizuhoikiiki.sakura.ne.jp）

瑞穂区東部いきいき支援センター（電話：８５８－４００８）安藤（ゆ）

              分 室 （電話：８５１－０４００）西川・古田

  瑞穂区西部いきいき支援センター（電話：８７２－１７０５）佐々木・安藤（美）

事業など 日時 場所（※） 内容
事前

申込
対象

ケアマネサロン 9 月はありません

第２回 瑞穂区多職種

連携研修会

9 月 13 日（水）

13:30-15:00

瑞穂区役

所2階 講

堂

訪問看護の活用について 要

瑞穂区に関わる医

療・保健・福祉など

専門職種の方

いきいき相談室

定例会
9 月はありません

認知症

家族教室

東部 9 月はありません

西部 9 月はありません

認知症

家族

サロン

東部
9 月 6 日（水）

13:30-15:30
東部

参加者同士の自由な交流会や情報

交換等（毎月開催）

不要
認知症の高齢者を

介護する家族等。民

生委員、地域住民、

ケアマネジャーな

ど
西部

9 月 28 日（木）

13:30-15:30
西部 不要

もの忘れ

相談

東部
9 月 20 日（水）

13:30-14:30
東部 認知症の症状・治療、早期発見・早

期治療等の診療行為以外の相談を

もの忘れ相談医に相談できる場

要 認知症高齢者、その

家族等（1 組 30 分）

予約制 西部
9 月 27 日(水)

13:30-14:30
西部 要

医療相談事業

（東・西交替で開催）

9 月 26 日（火）

13:30-14:30
東部

陽明寺本クリニック

（医療相談、ミニ講座など）
要

ケアマネジャー、訪

問介護事業所、通所

系事業所職員

オレンジ

カフェ

みずほ

モーニング
9 月 6 日（水）

8:30-10:00
和が家

「訪問看護ステーションからの発

信！〜ご存知でしょうか 理学療

法士・作業療法士によるマッサージ

について～」

コーヒーを飲みながらの交流会

要

介護の悩みや不安

のある方、学びたい

方、家族介護をして

いる方。地域住民、

ケアマネジャーの

参加も歓迎。

★参加費

モーニング：400 円

ホリデー  ：無料

ナイト：1,000 円

ホリデー
9 月 24 日（日）

13:30-15:30

特養

シルバー

ピア

みずほ

交流会・プチ勉強会・

健康チェック・施設見学など

９月の予定一覧

いきいき支援センターは毎月様々な事業を行っています。

参加対象者へのご案内お願いします。

http://mizuhoikiiki.sakura.ne.jp/